
広 報 ほ う き 広 報 ほ う き

1011 2 0 1 2 年 2 月2 0 1 2 年 2 月

【問い合わせ先】
㈶スポーツ安全協会　鳥取県支部　☎０８５７－２８－１２８８
伯耆町総合スポーツ公園　　　　　☎６８－３７７５

【問い合わせ・申込み先】
産業課　農林室　☎６２－０７２３

【問い合わせ先】
自衛隊米子地域事務所　☎３３－２４４０
総務課　☎６８－３１１１

【問い合わせ先】 ㈳鳥取県西部医師会　☎３４－６２５１

55555555555555555555555555555555555

55555555555555555555555555555555555

　診察室ではなかなか聞けない耳寄りな話はいかがで
すか？。
　入場無料・申込み不要です。お気軽にご参加ください。

　スポーツ・ボランティア・文化活動などを行う団体を対象
とした保険です。グループ活動中の事故だけでなく、経路
往復中も対象となります。詳しくは、問い合わせください。

お

し

ら

せ

　「第64回全国植樹祭」が平成25年春に鳥取県で開催
されます。その植樹祭で使用する苗木を育成していた
だける団体を募集しています。
　育成された苗木は、とっとり花回廊いやしの森に植樹
されます。「アカマツ」や「コナラ」などの苗木を平成25
年春まで育ててみませんか？

応募条件
・鳥取県内の学校・企業・自治会等の団体であること
・平成25年春まで苗木を大切に育成できること
・苗木の配付・収集の際に自力で運搬できること

応募期限　２月２９日（水）まで

苗木のホームステイ先募集

応募資格

予備自衛官補（一般）　平成２４年７月１日現在
　　　　　　　　　　１８歳以上３４歳未満の方

予備自衛官補（技能）　平成２４年７月１日現在
　　　　　　　　　　１８歳以上５３歳未満の方
　　　　　　　　　　　 　※保有資格等により年齢が異なります

自衛隊幹部候補生　　平成２５年４月１日現在
　　　　　　　　　　２２歳以上２６歳未満の方

募集期間

予備自衛官補（一般、技能） 
１月１１日（水）～４月４日（水） 

自衛隊幹部候補生
２月１日（水）～４月２７日（金） 

試験日　予備自衛官補（一般、技能）
　　　　４月１３日（金）～１６日（月）のうち１日

　　　　自衛隊幹部候補生　５月１２日（土）

予備自衛官補・
自衛隊幹部候補生　募集西部医師会健康講座

スポーツ安全保険に加入しよう

加入対象 年間掛金
（1人） 後遺症害

（最高） 入院（日額） 通院（日額）

傷害保険

死亡

800円

1,850円

1,000円

2,000万円

2,000万円

600万円

3,000万円

3,000万円

900万円

4,000円

4,000円

1,800円

1,500円

1,500円

1,000円

こども（中学生以下）

大人のスポーツ活動（16歳以上）

65歳以上のスポーツ活動

大人の文化・ボランティア・
地域活動（16歳以上）

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5 苗木のイメージ

第64回全国植樹祭
シンボルマーク「トッキーノ」

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

平成２4年度就学援助制度桝水で恋カツしませんか？

　経済的な理由により就学が困難な町内の小中学校
に通う児童生徒の保護者の方に、学用品費や給食費な
ど就学に必要な費用の一部を援助しています。

対象となる家庭
・生活保護が停止または廃止となった家庭
・児童扶養手当を受けておられる家庭
・そのほか経済的にお困りの家庭

申請先　在学または就学予定の小中学校
※世帯全員の所得証明書類が必要です。

申請期限
２月１７日（金）

【問い合わせ先】
教育委員会事務局　総務学事室　☎６２－０９２７

【問い合わせ・申込み先】
ほうきKOI♡KOIくらぶ事務局（伯耆町観光協会）
☎６８－４２１１
E－mail　koikoi@daisenkougen.jp

　桝水高原スキー場でスノーボード
を楽しみながら、恋カツしませんか？
結婚に前向きな方の参加をお待ち
しています。

と　　き　２月１１日（土） １４：００～２０：００（予定）
と こ ろ　大山桝水高原スキー場
応募条件　結婚に前向きな独身男女（２０～３０代）
定　　員　男女各１０名
参 加 費　男性 ４,０００円、  女性 ２,０００円
申込期限　２月５日（日）

婚活イベント第2弾 保険期間　平成２４年４月１日０時～平成２５年３月３１日２４時まで
加入対象　グループ活動を行う５人以上の団体

【問い合わせ・申込み先】 
伯耆地域包括支援センター（健康対策課生活相談室内）
　　　　　　　　　　　　　　　☎６８－４６３２

と　き　２月２３日（木）　１３：３０～１５：００ 
ところ　岸本保健福祉センター
テーマ　ひとりで抱え込まない  
　　　　～お願い上手になるために～
内　容　鳥取大学大学院医学系研究科臨床心理士
　　　　による「お願い上手になる秘訣」につい
　　　　て学びます。

　介護をする人が、周りの協力を求めながら、少しで
も負担の少ない介護をするための秘訣を学習しま
す。参加費無料で申込も不要です。多数のご参加を
お待ちしています。

家族介護教室のお知らせ
地域包括支援センターNews

第10回　アレルギー科・小児科
と　き　２月２３日（木）１４：００～１５：３０
ところ　米子市文化ホール　イベントホール
テーマ　今知っておきたい食物アレルギーの対策
講　師　きむら小児科院長　木村　浩 先生

　「人権」と構えずに、人との出逢いの場、身近なことを学ぶ機会と
して皆さんお誘い合わせのうえ、どうぞお気軽にご参加ください。皆
さんのお越しをお待ちしています。

ひまわりセミナー伯耆町
人権啓発講座

と　き　2月16日（木）19：00～20：30
テーマ　「平和と人権」択捉島で考えたこと
講　師　岸本中学校教諭　松原　隆さん
ところ　農村環境改善センター

【問い合わせ先】 教育委員会事務局　☎６２－０７１３

※天候・積雪の状況により、中止になることがあります。
※用具レンタルは別途費用がかかります。

お

し

ら

せ

広 報 ほ う き 広 報 ほ う き

1011 2 0 1 2 年 2 月2 0 1 2 年 2 月

【問い合わせ先】
㈶スポーツ安全協会　鳥取県支部　☎０８５７－２８－１２８８
伯耆町総合スポーツ公園　　　　　☎６８－３７７５

【問い合わせ・申込み先】
産業課　農林室　☎６２－０７２３

【問い合わせ先】
自衛隊米子地域事務所　☎３３－２４４０
総務課　☎６８－３１１１

【問い合わせ先】 ㈳鳥取県西部医師会　☎３４－６２５１

55555555555555555555555555555555555

55555555555555555555555555555555555

　診察室ではなかなか聞けない耳寄りな話はいかがで
すか？。
　入場無料・申込み不要です。お気軽にご参加ください。

　スポーツ・ボランティア・文化活動などを行う団体を対象
とした保険です。グループ活動中の事故だけでなく、経路
往復中も対象となります。詳しくは、問い合わせください。

お

し

ら

せ

　「第64回全国植樹祭」が平成25年春に鳥取県で開催
されます。その植樹祭で使用する苗木を育成していた
だける団体を募集しています。
　育成された苗木は、とっとり花回廊いやしの森に植樹
されます。「アカマツ」や「コナラ」などの苗木を平成25
年春まで育ててみませんか？

応募条件
・鳥取県内の学校・企業・自治会等の団体であること
・平成25年春まで苗木を大切に育成できること
・苗木の配付・収集の際に自力で運搬できること

応募期限　２月２９日（水）まで

苗木のホームステイ先募集

応募資格

予備自衛官補（一般）　平成２４年７月１日現在
　　　　　　　　　　１８歳以上３４歳未満の方

予備自衛官補（技能）　平成２４年７月１日現在
　　　　　　　　　　１８歳以上５３歳未満の方
　　　　　　　　　　　 　※保有資格等により年齢が異なります

自衛隊幹部候補生　　平成２５年４月１日現在
　　　　　　　　　　２２歳以上２６歳未満の方

募集期間

予備自衛官補（一般、技能） 
１月１１日（水）～４月４日（水） 

自衛隊幹部候補生
２月１日（水）～４月２７日（金） 

試験日　予備自衛官補（一般、技能）
　　　　４月１３日（金）～１６日（月）のうち１日

　　　　自衛隊幹部候補生　５月１２日（土）

予備自衛官補・
自衛隊幹部候補生　募集西部医師会健康講座

スポーツ安全保険に加入しよう

加入対象 年間掛金
（1人） 後遺症害

（最高） 入院（日額） 通院（日額）

傷害保険

死亡

800円

1,850円

1,000円

2,000万円

2,000万円

600万円

3,000万円

3,000万円

900万円

4,000円

4,000円

1,800円

1,500円

1,500円

1,000円

こども（中学生以下）

大人のスポーツ活動（16歳以上）

65歳以上のスポーツ活動

大人の文化・ボランティア・
地域活動（16歳以上）

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5 苗木のイメージ

第64回全国植樹祭
シンボルマーク「トッキーノ」

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

平成２4年度就学援助制度桝水で恋カツしませんか？

　経済的な理由により就学が困難な町内の小中学校
に通う児童生徒の保護者の方に、学用品費や給食費な
ど就学に必要な費用の一部を援助しています。

対象となる家庭
・生活保護が停止または廃止となった家庭
・児童扶養手当を受けておられる家庭
・そのほか経済的にお困りの家庭

申請先　在学または就学予定の小中学校
※世帯全員の所得証明書類が必要です。

申請期限
２月１７日（金）

【問い合わせ先】
教育委員会事務局　総務学事室　☎６２－０９２７

【問い合わせ・申込み先】
ほうきKOI♡KOIくらぶ事務局（伯耆町観光協会）
☎６８－４２１１
E－mail　koikoi@daisenkougen.jp

　桝水高原スキー場でスノーボード
を楽しみながら、恋カツしませんか？
結婚に前向きな方の参加をお待ち
しています。

と　　き　２月１１日（土） １４：００～２０：００（予定）
と こ ろ　大山桝水高原スキー場
応募条件　結婚に前向きな独身男女（２０～３０代）
定　　員　男女各１０名
参 加 費　男性 ４,０００円、  女性 ２,０００円
申込期限　２月５日（日）

婚活イベント第2弾 保険期間　平成２４年４月１日０時～平成２５年３月３１日２４時まで
加入対象　グループ活動を行う５人以上の団体

【問い合わせ・申込み先】 
伯耆地域包括支援センター（健康対策課生活相談室内）
　　　　　　　　　　　　　　　☎６８－４６３２

と　き　２月２３日（木）　１３：３０～１５：００ 
ところ　岸本保健福祉センター
テーマ　ひとりで抱え込まない  
　　　　～お願い上手になるために～
内　容　鳥取大学大学院医学系研究科臨床心理士
　　　　による「お願い上手になる秘訣」につい
　　　　て学びます。

　介護をする人が、周りの協力を求めながら、少しで
も負担の少ない介護をするための秘訣を学習しま
す。参加費無料で申込も不要です。多数のご参加を
お待ちしています。

家族介護教室のお知らせ
地域包括支援センターNews

第10回　アレルギー科・小児科
と　き　２月２３日（木）１４：００～１５：３０
ところ　米子市文化ホール　イベントホール
テーマ　今知っておきたい食物アレルギーの対策
講　師　きむら小児科院長　木村　浩 先生

　「人権」と構えずに、人との出逢いの場、身近なことを学ぶ機会と
して皆さんお誘い合わせのうえ、どうぞお気軽にご参加ください。皆
さんのお越しをお待ちしています。

ひまわりセミナー伯耆町
人権啓発講座

と　き　2月16日（木）19：00～20：30
テーマ　「平和と人権」択捉島で考えたこと
講　師　岸本中学校教諭　松原　隆さん
ところ　農村環境改善センター

【問い合わせ先】 教育委員会事務局　☎６２－０７１３

※天候・積雪の状況により、中止になることがあります。
※用具レンタルは別途費用がかかります。

お

し

ら

せ


