桝水で恋カツしませんか?

婚活イベント第2弾

桝水高原スキー場でスノーボード を楽しみながら、恋カツしませんか? 結婚に前向きな方の参加をお待ち しています。



き 2月11日(土) 14:00~20:00(予定)

ところ 大山桝水高原スキー場

応募条件 結婚に前向きな独身男女(20~30代)

員 男女各10名

参加費 男性 4,000円、女性 2,000円

申込期限 2月5日(日)

※天候・積雪の状況により、中止になることがあります。 ※用具レンタルは別途費用がかかります。

【問い合わせ・申込み先】 ほうきKOI♡KOIくらぶ事務局(伯耆町観光協会) **☎**68-4211

E-mail koikoi@daisenkougen.jp

平成24年度就学援助制度

経済的な理由により就学が困難な町内の小中学校 に通う児童生徒の保護者の方に、学用品費や給食費な ど就学に必要な費用の一部を援助しています。

対象となる家庭

- ・生活保護が停止または廃止となった家庭
- ・児童扶養手当を受けておられる家庭
- ・そのほか経済的にお困りの家庭

申請先 在学または就学予定の小中学校 ※世帯全員の所得証明書類が必要です。

申請期限

2月17日(金)



【問い合わせ先】

教育委員会事務局 総務学事室 ☎62-0927

地域包括支援センターNews

家族介護教室のお知らせ

介護をする人が、周りの協力を求めながら、少しで も負担の少ない介護をするための秘訣を学習しま す。参加費無料で申込も不要です。多数のご参加を お待ちしています。



と き 2月23日(木) 13:30~15:00

ところ 岸本保健福祉センター

テーマ ひとりで抱え込まない

~お願い上手になるために~

内 容 鳥取大学大学院医学系研究科臨床心理士 による「お願い上手になる秘訣」につい て学びます。

【問い合わせ・申込み先】

伯耆地域包括支援センター(健康対策課生活相談室内)

☎68-4632

西部医師会健康講座

ئىلىرىيىلىرى يېلىرى ئىلىرى يېلىرى يېلىر

診察室ではなかなか聞けない耳寄りな話はいかがで すか?。

入場無料・申込み不要です。お気軽にご参加ください。

第10回 アレルギー科・小児科

と き 2月23日(木) 14:00~15:30

ところ 米子市文化ホール イベントホール

テーマ 今知っておきたい食物アレルギーの対策

講 師 きむら小児科院長 木村 浩先生

【問い合わせ先】 (社)鳥取県西部医師会 ☎34-6251

ひまわりセミナ

「人権」と構えずに、人との出逢いの場、身近なことを学ぶ機会と して皆さんお誘い合わせのうえ、どうぞお気軽にご参加ください。皆 さんのお越しをお待ちしています。

2月16日(木) 19:00~20:30 「平和と人権」択捉島で考えたこと

岸本中学校教諭 松原 隆さん ところ 農村環境改善センター

【問い合わせ先】教育委員会事務局 ☎62-0713

スポーツ安全保険に加入しよう

スポーツ・ボランティア・文化活動などを行う団体を対象 とした保険です。グループ活動中の事故だけでなく、経路 往復中も対象となります。詳しくは、問い合わせください。

保険期間 平成24年4月1日0時~平成25年3月31日24時まで

加入対象 グループ活動を行う5人以上の団体

加入対象	年間掛金(1人)	傷害保険			
		死亡	後遺症害 (最高)	入院(日額)	通院(日額)
こども(中学生以下)	800円	2,000万円	3,000万円	4,000円	1,500円
大人の文化・ボランティア・ 地域活動 (16歳以上)					
大人のスポーツ活動(16歳以上)	1,850円	2,000万円	3,000万円	4,000円	1,500円
65歳以上のスポーツ活動	1,000円	600万円	900万円	1,800円	1,000円



【問い合わせ先】

関スポーツ安全協会 鳥取県支部 ☎0857-28-1288 伯耆町総合スポーツ公園 **5**68-3775

予備自衛官補・ 白衛隊幹部候補生 募集

<u></u> <u>ڴ۪ڴۼٷڴڴۼٷڴٷٷڴٷٷڴٷٷڴٷٷڴٷٷڴٷٷڴٷٷڴٷٷڴٷٷڴٷٷڴڰٷڴڴٷ</u>

応募資格

予備自衛官補(一般) 平成24年7月1日現在

18歳以上34歳未満の方

予備自衛官補(技能) 平成24年7月1日現在

18歳以上53歳未満の方 ※保有資格等により年齢が異なります

白衛隊幹部候補牛 平成25年4月1日現在

22歳以上26歳未満の方

募集期間

予備自衛官補(一般、技能) 1月11日(水)~4月4日(水)

自衛隊幹部候補生 2月1日(水)~4月27日(金)

試験日 予備自衛官補(一般、技能)

4月13日(金)~16日(月)のうち1日

自衛隊幹部候補生 5月12日(土)

【問い合わせ先】

自衛隊米子地域事務所 ☎33-2440

総務課 ☎68-3111

苗木のホームステイ先募集

「第64回全国植樹祭」が平成25年春に鳥取県で開催 されます。その植樹祭で使用する苗木を育成していた だける団体を募集しています。

育成された苗木は、とっとり花回廊いやしの森に植樹 されます。「アカマツ」や「コナラ」などの苗木を平成25 年春まで育ててみませんか?

応募条件

- ・鳥取県内の学校・企業・自治会等の団体であること
- ・平成25年春まで苗木を大切に育成できること
- ・苗木の配付・収集の際に自力で運搬できること

応募期限 2月29日(水)まで



第64回全国植樹祭 シンボルマーク「トッキーノ」

【問い合わせ・申込み先】 産業課 農林室 ☎62-0723



苗木のイメージ

tt

2012年2月